CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES5
PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISATIVO

INDICAÇÃO N.° 02/2022

EXMO. SR VEREADORES ÁNDRE DE BARROS
PRESIDENTE DA C MUNICIPAL

REAEZAFR

REALEZA-PR
ASSATURA

Os Vereadores Claudemir Chaves, João Bento Emiliano, Ozeias de Oliveira

e Marciano Skrzypczak abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, vem

indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do departamento
responsável da municipalidade seja criado um programa emergencial de ajuda aos

agricultores que trabalham na atividade leiteira, adquirindo sementes de milho

ferrageiro e distribuindo aos mesmos de forma subsidiada.

JUSTIFICATIVA:

Estamos passando por uma severa estiagem e a grande maioria dos

produtores de leite não conseguiu fazer a silagem de boa qualidade na safra de verão.

Então com essa ajuda, os produtores poderão plantar o milho safrinha, garantindo
assim alimentação para o gado e gerando um impacto menor nos custos de plantio

Realeza, 31 de Janeiro de 2022.

Muuykl
JQAO BENTO EMILIANO

VEREADOR
CLAUDEMIR CHAVES

VEREADOR

oZEIA` DE OLIVEIRA MARETANO SKRZPCZAK
VEREADOR VEREADOOR

46 3543-1923wAB Micmvrealeza@gmail.com camaraderealeza.pr.gov.br

R.Barão do Rio Branco, 3507 | Realeza-PR I CNPJ 00.452.810/0001-89

{ "type": "Document", "isBackSide": false }